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 وضعیت وخیم منابع آبی وضعیت وخیم منابع آبی
 در نیمی از مساحت کشور در نیمی از مساحت کشور

معاون حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی تشریح کرد:

ادامه در صفحه 2

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به شرایط مطلوب آب و هوایی و وضعیت مناسب 
کشت در سال جاری، گفت: پیش بینی می شود امسال بخش قابل توجهی از نیاز کشور به 

گندم از محل تولید داخل تأمین شود.

معاون وزیر جهاد کشاورز ی خبر داد:

تأمین بخش قابل توجهی از نیاز کشور  به گندم از محل تولید داخل  

مدیر توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

مواد اولیه اولویت دار صنایع پایین دستی در حال تأمین است

ملی صنایع  پایین دستی شرکت  توسعه صنایع   مدیر 
پتروشیمی با تشریح چگونگی مدیریت تأمین مواد اولیه 
صنایع پایین دستی در شرایط اضطرار، از روند روبه رشد 
عرضه ها خبر داد و گفت: ظرفیت تأمین مواد و کالاهای 
اولویت دار وجود دارد و این کالاها در حال تأمین هستند.

به گزارش اتحاد ملت و به نقل از شانا، زنجیره تأمین 
مواد اولیه صنایع پایین دستی در پی تشدید تنش های نظامی 
به تأسیسات حیاتی صنعت  و حملات هدفمند دشمن 
از  یکی  با  سوم،  تحمیلی  در جنگ  پتروشیمی کشور 
حساس ترین آزمون های خود روبه رو شد. آسیب واردشده 
به چند مجتمع کلیدی در منطقه ماهشهر و عسلویه، 
نگرانی هایی را در زمینه تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنایع 
با شوک کمبود  داخلی  بازار  تا  ایجاد کرد  پایین دستی 
و التهاب شدید قیمتی مواجه شود.   در ادامه متن کامل 
گفت وگوی محمد متقی، مدیر توسعه صنایع پایین دستی 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی را می خوانید:
شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای عرضه 
پایدار مواد اولیه صنایع پایین دستی و حفظ 
آرامش بازار در اوضاع حساس جنگ چه 

برنامه هایی را اجرا کرده است؟
صنعت پتروشیمی کشور پیش از اینکه هدف حمله 
دشمن قرار گیرد، براساس دستورعمل های پدافند غیرعامل 
اقدام ها و برنامه هایی را برای کاهش حداقلی آسیب های 
احتمالی اجرا کرد که شامل برنامه هایی برای چگونگی 
تأمین اقلام ضروری در زمان توقف تولید مجتمع ها بود. 
بر همین اساس، کالاهای مورد نیاز صنایع پایین دستی در 
شرایط جنگی در کمیته شرایط اضطرار صنایع پایین دستی 
به طور کامل احصا و اولویت بندی شده و اقدام های لازم 
ملی  شرکت  نماینده  از  ترکیبی  کمیته  این  شد.  انجام 

صنایع پتروشیمی، دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت 
صمت، بورس کالا و سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان است. برای نمونه، یکی از این اقدام ها پیش از 
جنگ ۴۰روزه برای پت بطری بود؛ حواله های فروخته شده 
اما تحویل داده نشده که مقدار آن نیز بسیار زیاد و بیش 
از ۵۰ هزار تن بود، مدیریت شده و کالای بیشتری به 
کارخانه ها عرضه شد و حواله های تحویل داده نشده کاهش 
انبارهای  در  نیز  محصول  از  مقداری  همچنین،  یافت. 
مختلف ذخیره و در زمان جنگ عرضه و تحویل شد.  
افزون براین، برخی کالاها نیز مانند پلی استایرن با تخلیه 
مخازن مواد اولیه به وفور تولید شد. برای تولید کالاهای 
مورد نیاز تجهیزات پزشکی نیز از ابتدای سال ۱۴۰۴، حتی 
پیش از آغاز جنگ ۱۲روزه، به صورت ۶ماهه برنامه ریزی 
و مواد مورد نیاز ۶ ماه نخست در ابتدای سال و ۶ ماه دوم 
در مهر و آبان ۱۴۰۴ تحویل شد. بنابراین، مدیریت تأمین 
مواد اولیه صنایع پایین دستی برای وضعیت بحرانی پیش از 

آغاز جنگ انجام شده بود.
مدیریت تأمین مواد صنایع پایین دستی 

پس از حمله به تأسیسات صنعت 
پتروشیمی چگونه انجام شد؟

با وجود حملات دشمن به تأسیسات صنعت پتروشیمی 
و اوضاع حساس منطقه و عبور و مرور سخت، حدود 
۷۰ تا ۸۰ درصد تحویل کالاها پس از حمله نیز مدیریت 
شد. از سوی دیگر، صنایع پایین دستی براساس تجربه های 
سال های گذشته و به گواه فعالان این حوزه، حداقل مواد 

اولیه حدود دو ماه خود را از پیش تأمین کرده اند.
آیا عرضه محصولات در بورس با افزایش 

قیمت همراه بود؟
از مهم ترین مصوبه هایی که از طریق نهادهای بالادستی در 

دوران جنگ به وزارت نفت ابلاغ شد، موضوع عدم افزایش 
قیمت ها بود. براساس این ابلاغیه، قیمت جهانی خوراک و 
محصولات باید براساس قیمت‌های قبل از جنگ عرضه 
شود. درمجموع، با توجه به داده های بورس، عرضه های مازاد 
پیش از جنگ، موجودی انبار مواد کارخانه‌ها و تعطیلی 
بسیاری از این صنایع پایین دستی در دوران جنگ، نباید 
کسری حادی در مواد اولیه صنایع پایین دستی وجود داشته 
باشد که سبب افزایش کنونی قیمت ها در بازار باشد. افزون 
بر اینکه در عرضه مواد اولیه نیز افزایش قیمتی انجام نگرفته 
است. ازاین رو، دلیل افزایش قیمت ها را باید در تولید و توزیع 

در انتهای زنجیره جست وجو کرد.
روند تأمین مواد اولیه صنایع پایین دستی پس 

از اعلام آتش بس چگونه مدیریت شد؟
بلافاصله پس از اعلام آتش بس، کمیته بازسازی متشکل 
از چند کارگروه در شرکت ملی صنایع پتروشیمی تشکیل 
پایین دستی یکی  اولیه صنایع  تأمین مواد  شد. کارگروه 
از آن هاست. هدف از تشکیل این کارگروه، تمرکز هر 
بخش بر حوزه تخصصی موضوع موردنظر است تا بتواند 
با برنامه ریزی، افزایش ارتباطات و مدیریت تخصصی، آن 

بخش را سامان دهی کند.
نشست های بسیاری در این کارگروه مشابه کارگروه 
شرایط اضطرار با حضور مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، معاون وزارت صمت، بانک مرکزی، و انجمن 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی برگزار شده و همه مباحث 
مربوط به تأمین مواد صنایع پایین دستی مطرح، و برنامه 
بازتوانی، بازسازی و راه اندازی دوباره شرکت ها مشخص 
شد. خوشبختانه، بیشتر پتروشیمی های منطقه ماهشهر 
و عسلویه که تأمین کننده مواد اولیه صنایع پایین دستی 
یا پیش راه اندازی تدریجی  هستند، در مرحله راه اندازی 
قرار دارند. البته شاید در ابتدا ظرفیت آن ها به ۱۰۰ درصد 

نرسد، اما اولویت، تأمین بازار داخل است.
در معاملات بورس نیز طی دو هفته پیش، به طور کامل 
روند روبه رشد عرضه های انجام شده مشاهده می شود. برای 
نمونه، عرضه پت بطری از هفته گذشته آغاز شده است؛ 
هرچند مقدار عرضه محصولات به دلیل شروع دوباره 
راه اندازی به حجم عرضه های پیشین نرسیده، اما التهاب 
در بازار قیمت ها به دنبال همین عرضه ها رو به کاهش 
است. پلی اتیلن تزریقی نیز نزدیک قیمت های پایه و حتی 
پایین تر از قیمت جهانی در بورس معامله شد. پلی اتیلن 
افزایش  نایلکس هایی که  و  نایلون  )مواد  فیلم  سنگین 
قیمت در بازار داشته اند( نیز برای مثال در ۱۳ اردیبهشت 
روی قیمت پایه و حتی بسیار پایین تر از قیمت جهانی به 

فروش رفته  است.

 معاون وزیر کار اعلام کرد؛

 جلوگیری از تولید بدون بازار 
با تمرکز بر ۴۱۹ رسته شغلی

از ۱۳۰ هزار  ابلاغ ۴۰ درصد  اعلام  با  کار   معاون وزیر 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی، از هدف گذاری برای 
دستیابی به رکورد جذب بیش از ۸۰ درصدی منابع و اجرای 
بازارهای  به  خرد  کسب وکارهای  اتصال  نوین  طرح های 
آنلاین خبر داد و هدف راه اندازی هزار بازارچه محلی کسب 

و کار را حمایت از مشاغل خانگی اعلام کرد.
سید مالک حسینی در جریان آغاز به کار یک هزار بازارچه محل در یک هزار 
میدان کشور که در پارک لاله تهران برگزار شد، در جمع خبرنگاران در تشریح 
وضعیت توزیع منابع اشتغال زایی اعلام کرد: در سال جاری مطابق با قانون بودجه، 
مسئولیت توزیع منابع بر عهده این وزارتخانه قرار گرفته است که با همکاری بانک 
مرکزی، سهم استانی ۴۰ درصد از کل ۱۳۰ هزار میلیارد تومان )همت( تسهیلات تکلیفی 
ابلاغ شده و فرآیند پرداخت به متقاضیان دارای پرونده از سال گذشته آغاز شده است.

وی با تاکید بر لزوم برقراری عدالت در توزیع منابع افزود: علاوه بر نهادهای حمایتی نظیر 
کمیته امداد و بهزیستی، برای نخستین بار افرادی که تحت پوشش هیچ نهادی نیستند نیز 
می توانند از طریق سامانه تک وزارت کار، درخواست خود را ثبت و پیگیری کنند. حسینی 
با بیان اینکه امسال فرآیند پرداخت تسهیلات ۵ ماه جلوتر از سال گذشته است، ابراز 
امیدواری کرد که با بهبود فرآیندها، رکورد متوسط جذب تسهیلات که پیش تر ۷۰ درصد 
بود، امسال به بالای ۸۰ تا ۸۵ درصد برسد. معاون وزیر کار در خصوص سیاست های نظارتی 
دولت برای جلوگیری از انحراف منابع گفت: ما از ارائه تسهیلات بی هدف پرهیز کرده ایم. 
با شناسایی ۴۱۹ رسته شغلی در بخش های کشاورزی، صنعت و صنایع دستی، از تخصیص 
بودجه به کسب وکارهایی که فاقد تقاضا در بازار هستند جلوگیری کرده ایم تا تولیدکنندگان 
با معضل فروش مواجه نشوند. وی به اجرای موفق زبانه های اتصال اشاره و خاطرنشان کرد: 
در پروژه هایی مانند تولید رازیانه در رزن و انجیر در پلدختر، با ایجاد زیرساخت هایی نظیر 
سردخانه و اتصال به بورس کالا، زنجیره فروش محصولات را تثبیت کرده ایم. حسینی در 
پاسخ به چالش های فروش آنلاین کسب وکارهای خانگی به دلیل محدودیت های اینترنتی 
توضیح داد: در حالی که پیگیری برای بهبود شرایط اینترنت در جریان است، نباید متوقف 
شویم. برای حمایت از این قشر، طرح ایجاد یک هزار نقطه عرضه مستقیم و نمایشگاه های 
دوره ای در سراسر کشور را با جدیت دنبال می کنیم که ۶۴۵ نقطه آن عملیاتی شده است و این 

بازارچه ها تا پایان سال جاری در نقاط مختلف فعال خواهند بود.

وزیر نیرو عنوان کرد؛

 برنامه ریزی برای رفع
 ۱۵ میلیارد مترمکعب از ناترازی آب کشور

وزیر نیرو با بیان اینکه 300 دشت کشور با پدیده فرونشست 
زمین مواجه هستند، افزود:‌ با وجود بهبود میانگین بارش 
های کشوری، تنها در استان تهران نسبت به میانگین بلند 

مدت شاهد 37 درصد عقب ماندگی هستیم.
به گزارش اتحاد ملت و به نقل از پاون، نشست عباس علی آبادی، وزیر نیرو، با اعضای 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی، با 
حضور رئیس کمیسیون کشاورزی، معاونین و مدیران ارشد صنعت آب و برق و جمعی 

از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در محل وزارت نیرو برگزار شد.
وزیر نیرو در این نشست با اشاره به شرایط منابع آبی کشور در ششمین سال متوالی 
خشکسالی اظهار کرد: چالش آب در ایران بیش از هر زمان دیگری در دو حوزه الگوی 
مصرف و اقتصاد آب خود را نشان می دهد. البته مسئله آب در کشور صرفاًً ناشی از 
خشکسالی نیست، بلکه بخشی از آن به ساختارهای اقتصادی و شیوه بهره برداری از 
منابع آبی بازمی گردد. وی افزود: باید به گونه ای از منابع آب در بخش های کشاورزی، 
شرب، خدمات و صنعت استفاده کرد که پایداری زیست بوم کشور حفظ شود. بر همین 
اساس در ماده ۳۷ و جدول شماره ۷ برنامه هفتم پیشرفت، تکلیف شده است تا پایان 
برنامه، ۱۵ میلیارد مترمکعب از ناترازی آب کشور کاهش یابد و تمامی برنامه های 
وزارت نیرو نیز در همین چارچوب طراحی و اجرا می شود. علی آبادی با بیان اینکه 
مهم ترین چالش بخش آب کشور اضافه برداشت از منابع زیرزمینی است، تصریح کرد: 
فشار بیش از حد بر آبخوان ها موجب بروز مشکلات متعددی شده است. از مجموع 
۶۰۹ دشت کشور، بیش از ۴۰۰ دشت در وضعیت ممنوعه یا ممنوعه بحرانی قرار دارند 

و حدود ۳۰۰ دشت نیز با پدیده فرونشست زمین مواجه است.
وزیر نیرو ادامه داد: این مسئله به ویژه در مناطقی که آبخوان های اصلی کشور در 
آن ها قرار دارد از جمله استان های اصفهان، کرمان، فارس، خراسان رضوی، تهران و 
برخی دیگر از مناطق کشور، نمود بیشتری دارد و نیازمند اقدامات فوری و مؤثر است.

وی تأکید کرد: اجرای برنامه کاهش ۱۵ میلیارد مترمکعبی ناترازی آب، یکی از 
مهم ترین ابزارهای کشور برای کنترل روند افت منابع زیرزمینی، حفاظت از آبخوان ها 
و مهار فرونشست زمین محسوب می شود و وزارت نیرو با جدیت این برنامه را دنبال 

می کند.

اخباراخبار

شرح در صفحه 2

پزشکیان در نشستی با مدیران سازمان صدا و سیما تأکید کرد : 

  وفاق، یک شعار سیاسی
 و مقطعی نیست

 رئیس جمهور با اشاره به نقش خطیر رسانه ها، به ویژه رسانه ملی، در شرایط 
حساس کشور، گفت: هر سخن، تحلیل یا موضعی که از هر تریبونی، به ویژه صدا 

و سیما، منجر به ایجاد شکاف و تفرقه در جامعه شود، در عمل آب ریختن به 
آسیاب دشمن است. مسئولیت امروز صدا و سیما، حیاتی و سرنوشت ساز است.

معاون حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی تشریح کرد:

 وضعیت وخیم
  منابع آبی

 در نیمی از مساحت کشور

رئیس سازمان ملی بهره وری مطرح کرد:

وم اصلاح نظام  لز
برنامه ریزی  و حذف 
سازمان های اضافی

 مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

 انشعاب های غیرمجاز
 با حکم قضایی 

جمع آوری می شود
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